

در میزگرد بحران آب و پیامدهای آن در سیاست، اقتصاد و جامعه مطرح شد

تهرانی ها هنوز متوجه بحران آب نشده اند

اگر در ۱۰ سال آینده مصرف آب به صورت کنونی ادامه داشته باشد حدود ۴۰ میلیون نفر از جمعیت کشور باید به مناطق پر آب مهاجرت کنند

شهروند رنگ بحران به خود گرفته و حالا پشت در خانه نشسته است. اگر باران بیاید، برای چند روزی آرامش پیدا می کند و اگر نیاید، قندش هر روز بلندتر می شود. قد بحران آب برای ساکنان مناطق خشک و کویری سال هاست که هر روز بلندتر می شود اما هنوز در خانه پایتخت نشینان رازده. می گویند تهرانی ها نمی دانند، آنها فقط در خبرها خوانده اند و دولتی ها شنیده اند که اوضاع خوب نیست و بحران سایه خود را پهن کرده است. این در حالی است که در بسیاری از نقاط کشور، آن جا که آب رسانی با تاخیر انجام می شود یا مناطقی که تنها چند ساعت در روز آب دارند، کم آب، بحران قابل لمس شده است و سختی اش غیر قابل وصف است. انگشت اتهام به سمت متهمان بسیاری گرفته شده، از کشاورزی بدون بهره روری که بیش از ۹۰ درصد آب قابل استحصال کشور را می بلعد تا توجه بدون عمل دولت به بحران آب از مردمی که می شنوند، چراغ قرمز شده و باز هم در مصرف از خط عبور می کنند تا فرهنگی که برای تغییر الگوی مصرف ساخته نشد. احمد محسنی مدرس دانشگاه در رشته ترویج کشاورزی، در میزگرد بحران آب، عوامل و پیامدهای آن در سیاست، اقتصاد، فرهنگ و جامعه، در خصوص بحرانی بودن وضع آب یا مخاطراتی که بر سر راه است، می گویند: «در دوسال گذشته بارها مطرح شده که وضع آب بحرانی است...»

سید حسن خمینی:
داعش مظهر جدایی از اجتهاد در اندیشه اسلامی است
۲ صفحه

یادداشت
توسعه به اخلاق نیاز دارد
نادر هوشمندیار
استاد دانشگاه
در چند روز گذشته افزایش رشد اقتصادی به ۴٫۶ درصد باعث شد تا بسیاری از دست اندر کاران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی هر کدام از منظرهای ماجرای افزایش ناگهانی رشد اقتصادی تا نزدیک ۵ درصد را ارزیابی کنند ولی در مجموع وقتی از دور به اقتصاد ایران نگاه می کنی به خوبی مشهود است که میانگین اظهار نظرها در مورد رشد اقتصادی به گونه ای است که دولت و برنامه ریزان اقتصاد عجیب و پرسش انگیز است. در ابتدا عبارتی آنها میزبان انتقادهای تند و تیز و در برخی موارد با گوشه و کنایه های تند شده اند. ماجرای برخورد با افزایش رشد اقتصادی به گونه ای بوده است که حتی برخی رسانه ها نیز در چند نوبت هر کدام به نوعی سناریوی افزایش رشد اقتصادی را تحلیل کرده اند و در بسیاری از مواقع نیز همه آنها به این نتیجه رسیده اند که رشد ۴٫۶ درصدی اقتصادی عجیب و پرسش انگیز است. در ابتدا من فکر می کنم که می شود تا حدی به این کارشناسان و در کل منتقدین رقم رشد اقتصادی حق داد. البته در همین جای این پرازنر با باز کم که برخی از این افراد و گروه ها حق دارند و آنها هم کسانی هستند که همیشه دل نگران فضای اقتصادی ایران بودند ولی در مقابل افراد و گروه هایی که در چند سال گذشته در مقابل نظر بدرنگ اقتصاد ایران سکوت کرده بودند به نظر من انتقاد امروز آنها نه از سر دلسوزی برای اقتصاد کشور بلکه در جهت کش و قوس های سیاسی است که دولت را به واسطه رشد ۴٫۶ درصدی اقتصاد نشانه رفته اند. بدون شک انتقاد به شرایط حاکم بر اقتصاد حق همه است ولی از گروه اخیر می توان این پرسش را مطرح کرد که چرا در سال های گذشته وقتی رشد اقتصادی تا منفی ۶ درصد سقوط کرد این گونه ملتبه نشدند؟ شک نباید کرد که بخش بزرگی از بی اعتمادی به آمار اقتصادی در ۸ یا ۹ سال گذشته شکل گرفته است یعنی زمانی که آمار و ارقام اقتصادی که از سوی دولت اعلام می شد هیچ ربطی با شرایط اقتصادی کشور نداشت. مثلا همین چند سال پیش نگر اول مسئولیت های اجرایی دولت با قاطعیت اعلام کرد که رشد اقتصادی ۱۰ درصد شده است در حالی که در دست در همان زمان صنعت و سرسرمایه گذاری های مولد در اقتصاد ایران بدترین روزهای تاریخی خود را پشت سر می گذاشت. این اتفاق در چند سال گذشته بارها رخ داد، تا حدی که همه دست اندر کاران اقتصادی آموخته بودند نباید به آمار دولتی در مورد اقتصاد

جمل گارانتی برای لوازم خانگی دست دوم

لوازم خانگی سمساری های دویی با بسته بندی نو به بازار می آید ◀ برخی چاپخانه ها با نرم افزار ۶۰ هزار تومانی، بار کد جعلی می سازند

به مناسبت هفته کودک صورت گرفت
قصه خوانی ابتکار برای کودکان کار
۱۷ صفحه

صفحه های طرح نو
بحث هایی پیرامون تبیین و اجرای سیاست اجتماعی در نظام های سیاسی مختلف - پرونده سوم
جایگاه مردم
نگاهی به جامعه مدنی ایران در گفت و گو با علی حاجی قاسمی
با آثار و گفتاری از: مصطفی اقلیما، قمر فلاح نیره توکلی، میرهادی قره سید رحیمیانی
۱۲-۹ صفحه

حوادث
پنی سلین باز هم قربانی گرفت
خاموشی «سنور» در تزریق مرگبار
۱۸ صفحه

هلال
در هفته کاهش اثرات بلایای طبیعی
هلال احمد در اماکن عمومی به مردم آموزش می دهد
۱۵ صفحه

تهران
۲۴ مهر ماه
مکان
مکان نمایشگاه بین المللی صلاب
www.iranconcert.com
با معرفی الیوم

شهر وند
روزنامه شهر وند
تلفن: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۳
shahrvand.agahiha@gmail.com

ضمیمه رایگان روزنامه امروز
زنگنه، همدان، مازندران و غرب استان تهران
شهر وند
آب سد تالوار، همدان را نجات می دهد
سرپرست: رضا عباسزاده
کرخ، سمر اگهر دشت، ساختمان ققنوس، طبقه هشتم، واحد ۲۹

یادداشت
ما و تمنای خود ویرانگری
شاهرخ تندر وصالی
برای ما که خود را شهروندان کشوری با سابقه تمدنی بسیار و چشم انداز فرهنگی گسترده می دانیم قابل پذیرفتن نیست که یکی از دلایل گسترده و عمیق عدم توسعه یافتگی ما را خلل پذیرگی عمیق فرهنگ عمومی و در شکلی دقیق تر، نوع رفتار و الگوی مصرفمان در زندگی روزمره بدانیم. به متأسفانه باید پذیرفت که به رغم ادعای بسیارمان در باره فرهنگ و رفتار اخلاقی داشتن، دچار نقیصه های نگران کننده و تأسف بار در بکارگیری ارکان زندگی هستیم. اکنون مقیاس چنین آسیبی آن قدر وسعت یافته که بتوانیم با نگاهی نگران به محاسبه حجم و گستردگی مصرف بی رویه و ناپذیرمان بپردازیم.
چرا چنین مشکلی وجود دارد؟ آیا به تبعیت از قانون تبادلی رفتار و حتی افکار، جهانی که پیش روی مان قرار دارد حاصل نوع بینش ما به زندگی است؟ یعنی باید

داستان های داوطلبانه ۵ اثر پروانه ای در افزایش جمعیت
سعید اصغر زاده
امروزی می خواهم از رابطه افزایش جمعیت و فعالیت های داوطلبانه بنویسم. شاید شنیده باشید که رفتارهای جمعیتی، بازتاب درکی از زندگی اجتماعی اند که بر اساس جایگاه و هویت فرد در جامعه شکل می گیرد. لطفاً زود قضاوت نکنید نمی خواهم به سبب علمی نویسی رو بیاورم، با من ادامه دهید؛ در موقعیتی قرار داریم که انقلاب خاموش جمعیتی - نژول شده ایم و این نژول مولد گرای و ایستادگی در اقتصاد را گرفتار آفت کرده است. باید فرهنگ اجتماعی و سطح اخلاقی مدنی در میان تک تک ما دوباره جان بگیرد. چون اقتصاد ایران نیازمند تولید است و تولید هم تا زمانی که فعل اخلاق دوباره به یک جامعه باز نگردد امکان پذیر نیست، چون تولید یک امر اخلاقی است. زندگی اخلاقی را جدی بگیریم چون فردا هم می تواند در بحران اخلاقی اجتماعی گرفتار باشد.